
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №24 имени И. И. Вехова ст. Александрийской» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

28 августа  2024   года                              ст. Александрийская                        № 313  

 

 

  Об организации дополнительного образования 

 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком организации и осуществления  

образовательной деятельности  по дополнительным общеобразовательным программам, 

утвержденным приказом Министерства просвещения №629 от 27.07.2022г., в целях 

формирования и развития творческих способностей  детей, удовлетворения их 

индивидуальных потребностей в общеинтеллектуальном, нравственном и физическом 

совершенствовании, формирования культуры, здорового и безопасного образа жизни, 

укрепления здоровья, а так же организации их свободного времени 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.   Жоховой Т. Е., заместителю директора по воспитательной работе, организовать 

реализацию программ дополнительного образования  во внеурочное время. 

 

2. Назначить руководителями кружков  с 02 сентября 2024 года следующих 

педагогических работников: 

 

1.  Арутюнян Т. Я.  - «Юный конструктор»  - 1 час  –  27 обучающихся 

2. Барышникову Е. В. – «Юная смена ГИБДД» - 1 час  – 28 обучающихся 

3. Бородаеву Н. П. – «Юные инспекторы дорожного движения» - 1 час – 25 

обучающихся 

4. Вердиеву З. Н. – «Юные музееведы» - 1 час -  25 обучающихся 

5. Черепина Н. И. – «Мир лекарственных растений» - 1 час – 25 обучающихся 

6. Давыдову А. В. -  «Озорные казачата» - 1 час  - 28 обучающихся 

7. Евенко Е. В. – «Казачья воля» - 1 час  – 24 обучающихся 

8. Железовскую Е. А. – «Изобразительное творчество» - 1 час – 25 обучающихся 

9. Жукова А. В. – «Умные шашки» - 1 час – 25 обучающихся 

10. Каржаубаеву А. В.  – «Школьный пресс-клуб» - 1 час – 28 обучающихся 

11.  Колесникову Н. В. – «Я выбираю профессию» - 1час – 25 обучающихся 

12. Котельникову  О. М.  – «Браво»  - 1 час  – 25 обучающихся 

13. Котельникову О. М. – «Браво» -  1 час – 25 обучающихся 

14. Котельникову О. М. – «Закулисье» - 1 час – 26 обучающихся 

15. Котельникову О. М.  – «Моя первая экология» - 1 час – 26 обучающихся 

16. Котельникову О. М. – «Светофор дает советы» - 1час – 25 обучающихся 



17. Котельникову О. М. – «Этика: азбука добра» - 1 час - 25 обучающихся 

18. Котельникову О. М.  «В мире книг» – 1 час – 29 обучающихся 

19. Котельникову О. М.   «Цветное оригами» - 1  час – 18 обучающихся 

20. Котельникову О. М. - «Чудеса аппликации» - 1 час – 19 обучающихся 

21. Мазур Е. А. -  «Казачья доблесть » - 1 час –   22 обучающихся 

22. Нарыжную О. Н. «В здоровом теле – здоровый дух»  - 1 час – 27 обучающихся 

23. Попову Л. А. «Азбук экологии» - 1 час - 28обучающихся 

24. Роменскую А. Г. – «Мы - казачата» - 1  часа – 27 обучающихся 

25. Кузнецову Н. А. – «Юная смена ГИБДД» – 2 часа  –  30 обучающихся 

26. Черепина А. М. «Спортивный туризм»  - 1 час – 30 обучающихся 

 

                          

Всего 26 групп  –    665 обучающихся. 

 

3. Утвердить расписание работы объединений дополнительного образования детей 

МБОУ СОШ №24 им. И. И. Вехова ст. Александрийской. 

 

4. Кирилова Р. А., учителя информатики, назначить ответственным за работу в 

программе «Навигатор дополнительного образования». 

 

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                                    В. М. Жуков 

 

 

 


		2024-11-02T12:25:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 ИМЕНИ И.И. ВЕХОВА СТ. АЛЕКСАНДРИЙСКОЙ"




